21 At nunc non vident lucem: subito aer cogitur in nubes, & ventus transiens fugabit eas.

22 Ab aquilone aurum venit, & ad Deum formidolosa laudatio.

23 Digne eum invenire non possumus: magnus fortitudine, & judicio, & justitia, & enarrari non potest.

24 Ideo timebunt eum viri, & non audiebunt contemplari omnes qui sibi videntur esse sapientes.

### C A P V T   X X X V I I I .

*Deus ipse disputationi se interponit, & Eliu silere iussa, arguit Job, ostendens ex conditis a se operibus non posse illum diuinam potentiam ac sapientiam comprehendere.*

1 R Espondens autem Dominus Job de turbine, dixit:

2 Quis est iste involvens sententias sermonibus imperitis?

3 Accinge sicut vir lumbos tuos: interrogabo te, & responde mihi.

4 Vbi eras quando ponebam fundamenta terræ? indica mihi si habes intelligentiam.

5 Quis posuit mensuras ejus, si nosti? vel quis tetendit super eam lineam?

6 Super quo bases illius solidatæ sunt? aut quis demisit lapidem angularem ejus,

7 Cum me laudarent simul astra matutina, & jubilarent omnes filii Dei?

8 Quis conclusit ostiis mare, quando erumpet quæsi de vulva procedens?

9 Cum puerem nubem vestimentum ejus, & caligine illud quasi pannis infantiae obvolverem?

10 Circumdedi illud terminis meis, & posui vettæ, & ostia.

11 Et dixi: Usque huc venies, & non procedes amplius, & hinc confringes tumultus tuos.

12 Numquid post ortum tuum præcepisti diluculo, & ostendisti auroræ locum suum?

13 Et tenuisti concutiens extrema terræ, & excusisti impios ex ea?

14 Restituetur ut luctum signaculum, & stabit sicut vestimentum;

15 Auferetur ab impiis lux sua, & brachium exterritum confringetur.

16 Numquid ingressus es profunda maris, & in novissimis abyssi deambulasti?

17 Numquid apertae sunt tibi portae mortis, & ostia tenebrosa vidiisti?

18 Numquid considerasti latitudinem terrae? indica mihi, si nosti, omnia.

19 In qua via lux habitet, & tenebrarum quis locus sit?

20 Ut ducas unumquodque ad terminos suos, & intelligas semitas domus ejus.

21 Sciebas tunc quod nasciturus es? & numerum dierum tuorum noveras?

22 Numquid ingressus es thesauros nivis, aut thesauros grandinis aspexisti?

23 Quae preparavi in tempus hostis, in diem pugnarum & belli?

24 Per quam viam spargitur lux, dividitur aestus super terram?

25 Quis dedit vehementissimo imbri cursum, & viam sonantis tonitrui?

26 Ut plueret super terram absque homine in deserto, ubi nullus mortalium commoratur,

27 Ut impleret inviam & desolatam, & produceret herbas virentes?

28 Quis est pluviae pater? vel quis gennit stillas roris?